
 Týdenní zpráva 

 Aktivity institucí EU ve dnech 22. - 28. březen 2021 
  

 

CEBRE, Avenue des Arts 19 A/D, B-1000 Brussels, Tel: +32 2 502 07 66 (BE) nebo +420 246 031 707 (CZ), E-mail: brussels@cebre.cz 

Založeno Hospodářskou komorou ČR, Svazem průmyslu a dopravy ČR a Konfederací zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR, za podpory CZECHTRADE. 

Registrace v Evropském rejstříku transparentnosti č. 9412010322-35.                              

 

Shrnutí nejdůležitějších událostí 

▪ Portugalské předsednictví v Radě pořádá v pondělí online workshop „Cesta k 55: Implementace 
klimatického cíle EU do roku 2030“ a ve čtvrtek seminář k zodpovědnosti firem v oblasti smluvního 
práva a práva společností.  

▪ V úterý hlasují poslanci Hospodářského a měnového výboru Evropského parlamentu o zdanění 
digitální ekonomiky (daňové rezidentství digitálních společností a případná evropská digitální daň).  

▪ Ve středu se koná tripartitní summit.  
▪ Evropská komise přijme Akční plán pro rozvoj ekologické produkce: na cestě do roku 2030, strategii 

EU v oblasti práv dítěte a Evropskou dětskou záruku.  
▪ Ve čtvrtek začíná dvoudenní zasedání pléna EHSV. Členové budou schvalovat výběrem tato 

stanoviska: Zpráva o stavu energetické unie za rok 2020 a posouzení vnitrostátních plánů v oblasti 
energetiky a klimatu, strategie pro methan, revize hlavních směrů nařízení o transevropských 
energetických sítích, strategie pro malé platby či směrnice o přiměřených minimálních mzdách.  

▪ Ve čtvrtek a pátek zasedá Evropská rada. Na programu zasedání je mj. zhodnocení zavádění 
očkovacích látek a epidemiologické situace, koordinace reakce na krizi způsobenou pandemií, 
digitální kompas a cíle do roku 2030 či posouzení prací v oblasti zdanění digitální ekonomiky.  

 

Pondělí 22. března 
 
▪ V rámci Rady EU zasedne:  

▪ Rada pro zahraniční věci: Výměna názorů ohledně jižního sousedství a Turecka; Výměna názorů 
s vysokou komisařkou OSN pro lidská práva Michelle Bacheletovou 

▪ Rada pro zemědělství a rybolov: Rybolov – snaha dosáhnout dohody ohledně nařízení Rady o 
rybolovných právech pro populace sdílené s VB na rok 2021 a pro populace hlubinných druhů ryb 
na roky 2021 a 2022; Zemědělství - připravenost fytosanitárních opatření na ochranu proti 
škodlivým organismům rostlin ohrožujícím zemědělství; Rozprava o používání biologických činitelů 
proti škodlivým organismům rostlin; Balíček opatření týkajících se reformy společné zemědělské 
politiky; Informace o výzvách a prioritách v souvislosti s přípravou strategie EU v oblasti lesnictví 
na období po roce 2020; Informace o mimořádných opatřeních ke zmírnění dopadů krize COVID-
19 na odvětví vína 

▪ Neformální videokonference ministrů pro konkurenceschopnost (vnitřní trh a průmysl) 
▪ ANTICI 
▪ Pracovní skupina pro energetiku 
▪ Pracovní skupina pro obchodní otázky (WPTQ) 
▪ Pracovní skupina pro leteckou dopravu 
▪ Poradci pro oblast justice a vnitra 

 
▪ V rámci Evropského parlamentu proběhne: 

▪ Zasedání Výboru pro občanské svobody, spravedlnost a vnitřní věci: 

▪ ROZPRAVA: Výměna názorů na výsledky neformální videokonference ministrů 
zahraničních věcí a vnitřních věcí ze dne 15. března; Výměna názorů na situaci migrantů 
v Bosně a Hercegovině, včetně hranic s Chorvatskem 

▪ HLASOVÁNÍ: Nové cesty pro legální pracovní migraci 
 

▪ V rámci Portugalského předsednictví proběhne: 
▪ Virtuální workshop „Cesta k 55: Implementace klimatického cíle EU do roku 2030“ 

 
Úterý 23. března 
 
▪ V rámci Rady EU zasedne:  



 

CEBRE, Avenue des Arts 19 A/D, B-1000 Brussels, Tel: +32 2 502 07 66 (BE) nebo +420 246 031 707 (CZ), E-mail: brussels@cebre.cz 

Založeno Hospodářskou komorou ČR, Svazem průmyslu a dopravy ČR a Konfederací zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR, za podpory MPO ČR a 

agentury CZECHTRADE. Registrace v Evropském rejstříku transparentnosti č. 9412010322-35. 

▪ Rada pro zemědělství a rybolov: Rybolov – snaha dosáhnout dohody ohledně nařízení Rady o 
rybolovných právech pro populace sdílené s VB na rok 2021 a pro populace hlubinných druhů ryb 
na roky 2021 a 2022; Zemědělství - připravenost fytosanitárních opatření na ochranu proti 
škodlivým organismům rostlin ohrožujícím zemědělství; Rozprava o používání biologických činitelů 
proti škodlivým organismům rostlin; Balíček opatření týkajících se reformy společné zemědělské 
politiky; Informace o výzvách a prioritách v souvislosti s přípravou strategie EU v oblasti lesnictví 
na období po roce 2020; Informace o mimořádných opatřeních ke zmírnění dopadů krize COVID-
19 na odvětví vína 

▪ Neformální videokonference ministrů pro evropské záležitosti: Příprava na zasedání Evropské rady 
ve dnech 25. a 26. března 2021; Výměna názorů na souhrnnou zprávu o příspěvcích Rady 
týkajících se evropského semestru 2021; Návrh doporučení týkajícího se hospodářské politiky 
eurozóny; Aktualizovaný plán týkající se evropského semestru 2021; Informace týkající se 
konference o budoucnosti Evropy 

▪ METRENS 
▪ Pracovní skupina pro technickou harmonizaci – motorová vozidla 

▪ V rámci Evropského parlamentu proběhne: 
▪ Zasedání Hospodářského a měnového výboru: 

▪ ROZPRAVA: Veřejné slyšení s předsedou dozorčí rady ECB Andreou Enriou; Veřejné 
slyšení s Elke Königovou, předsedkyní Jednotného výboru pro řešení krizí 

▪ HLASOVÁNÍ: Zdanění digitální ekonomiky: jednání OECD, daňové rezidentství digitálních 
společností a případná evropská digitální daň 

▪ Společné zasedání Hospodářského a měnového výboru a Výboru pro právní záležitosti: 
▪ ROZPRAVA: Veřejné slyšení: WIRECARD - získané poznatky 

▪ Zasedání Výboru pro životní prostředí, veřejné zdraví a bezpečnost potravin: 
▪ ROZPRAVA: Výměna názorů s Komisí o otázce vývozu pesticidů, které byly zakázány v 

EU, a stanovení maximálních limitů reziduí pro pesticidy zakázané v EU; Výměna názorů 
s paní Emer Cooke, výkonnou ředitelkou Evropské agentury pro léčivé přípravky, o 
aktualizaci hodnocení a povolování vakcín COVID-19; Změna nařízení (ES) č. 851/2004 
o zřízení Evropského střediska pro prevenci a kontrolu nemocí 

▪ Společné zasedání Výboru pro životní prostředí, veřejné zdraví a bezpečnost potravin a 
Výboru pro rozpočtovou kontrolu: 

▪ ROZPRAVA: Zvláštní zpráva EÚD 26/2020: Mořské prostředí: Ochrana EU je široká, ale 
ne hluboká 

▪ Společné zasedání Výboru pro životní prostředí, veřejné zdraví a bezpečnost potravin a 
Rozpočtového výboru: 

▪ ROZPRAVA:  Revize EÚD 01/2021: Počáteční příspěvek EU k reakci veřejného zdraví 
na COVID-19 

▪ Zasedání Výboru pro občanské svobody, spravedlnost a vnitřní věci: 
▪ ROZPRAVA: Prezentace výroční zprávy Eurojustu; Prezentace a výměna názorů na 

sdělení Komise „Posílení spolupráce při navracení a zpětném přebírání osob“ a na 
současný stav jednání o readmisních dohodách; Kontroly na vnitřních hranicích v 
schengenském prostoru; Síť agentur EU pro spravedlnost a vnitřní věci (SVV): zpráva o 
činnostech a prioritách spolupráce v roce 2020 v roce 2021; Prezentace Komise a výměna 
názorů na společné hodnocení dohod PNR mezi EU a USA a EU a Austrálií; Dešifrovací 
platforma Europolu pro donucovací orgány členských států 

▪ HLASOVÁNÍ: Nové cesty pro legální pracovní migraci; Evropské předávací a uchovávací 
příkazy pro elektronické důkazy v trestních věcech; Harmonizovaná pravidla pro 
jmenování právních zástupců za účelem shromažďování důkazů v trestním řízení; Návrh 
nařízení Evropského parlamentu a Rady, kterým se mění nařízení (EU) 2018/1862, pokud 
jde o stanovení podmínek pro přístup do dalších informačních systémů EU pro účely 
Evropského systému pro cestovní informace a povolení; Návrh nařízení, kterým se mění 
nařízení (EU) 2019/816 a (EU) 2019/818, pokud jde o stanovení podmínek přístupu k 
jiným informačním systémům EU pro cestovní informace a povolení; Stanovení podmínek 
pro přístup do dalších informačních systémů EU pro účely ETIAS a změna nařízení (EU) 
2018/1240, nařízení (ES) č. 767/2008 nařízení (EU), nařízení (EU) 2017/2226 a nařízení 
(EU) 2018/1861 

 

Středa 24. března 
 



 

CEBRE, Avenue des Arts 19 A/D, B-1000 Brussels, Tel: +32 2 502 07 66 (BE) nebo +420 246 031 707 (CZ), E-mail: brussels@cebre.cz 

Založeno Hospodářskou komorou ČR, Svazem průmyslu a dopravy ČR a Konfederací zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR, za podpory MPO ČR a 

agentury CZECHTRADE. Registrace v Evropském rejstříku transparentnosti č. 9412010322-35. 

▪ V rámci Evropské rady proběhne:  
▪ Tripartitní sociální summit 

 
▪ V rámci Rady EU zasedne: 

▪ COREPER I 
▪ Pracovní skupina pro telekomunikace a informační společnost 
▪ Výbor pro obchodní politiku (TPC) 
▪ Pracovní skupina pro konkurenceschopnost a růst – vnitřní trh 
▪ Pracovní skupina pro pozemní dopravu 
▪ Poradci pro oblast justice a vnitra 

 
▪ V rámci Evropské komise bude projednáno:  

▪ Strategie EU v oblasti práv dítěte 
▪ Evropská dětská záruka (doporučení) 
▪ Akční plán pro rozvoj ekologické produkce: na cestě do roku 2030 

 
▪ V rámci Evropského hospodářského a sociálního výboru proběhne: 

▪ Plenární zasedání: 
▪ Diskuse o strategii EU v oblasti práv osob se zdravotním postižením, které se zúčastní 

komisařka pro rovnost Helena Dalli; Zpráva o stavu energetické unie za rok 2020 a 
posouzení vnitrostátních plánů v oblasti energetiky a klimatu; Strategie pro methan; 
Revize hlavních směrů nařízení o transevropských energetických sítích; Akční plán pro 
celní unii; Jednotný portál pro oblast celnictví; Strategický výhled; Strategie pro malé 
platby; Prodloužení doby trvání odrůdových práv Společenství pro druhy chřestu a 
druhové skupiny květinových cibulí, dřevin s drobným ovocem a okrasných dřevin; 
Uznávání osvědčení třetích zemí ve vnitrozemské plavbě; Diskuse na téma Posílení 
procesu přistoupení – přesvědčivá perspektiva EU pro západní Balkán (v souvislosti se 
stanoviskem REX/533), které se zúčastní evropský komisař pro sousedství a rozšíření 
Olivér Várhelyi; Jednotný evropský železniční prostor; Řešení úvěrů se selháním v období 
po pandemii COVID-19; Odolnost proti nedostatku kritických surovin: zmapování cesty k 
lepšímu zabezpečení a udržitelnosti; Požadavky pro udržitelnost baterií v EU; Nový EVP 
pro výzkum a inovace; Výzvy spojené s prací z domova; Práce z domova a rovnost žen a 
mužů 

 

▪ V rámci Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR proběhne: 
▪ Zasedání Výboru pro evropské záležitosti: 

▪ Informace o pozicích, které bude Česká republika zastávat na zasedání Evropské rady, 
jež proběhne ve dnech 25. a 26. března 2021 

 

Čtvrtek 25. března 
 

▪ V rámci Evropské rady proběhne:  
▪ Zasedání Evropské rady: COVID-19 - zhodnocení zavádění očkovacích látek a epidemiologické 

situace; Koordinace reakce na krizi způsobenou pandemií; Jednotný trh, průmyslová politika, 
digitální transformace a hospodářství – Digitální kompas a cíle do roku 2030; Posouzení prací v 
oblasti zdanění digitální ekonomiky; Priority evropského semestru 2021; Potvrzení doporučení 
týkající se hospodářské politiky eurozóny; Východní Středomoří – aktuální situace; Zpráva o 
vztazích mezi EU a Tureckem; Strategická rozprava o vztazích s Ruskem 
 

▪ V rámci Evropského parlamentu proběhne: 
▪ Zasedání Výboru pro zaměstnanost a sociální věci: 

▪ ROZPRAVA: Prezentace Komise o probíhajících pilotních projektech a přípravných 
akcích v oblasti zaměstnanosti a sociálních věcí; Výměna názorů na návrh doporučení 
Rady o evropské záruce pro zranitelné děti 

▪ HLASOVÁNÍ: Změna směrnice 2004/37/ES o ochraně zaměstnanců před riziky spojenými 
s expozicí karcinogenům nebo mutagenům při práci 

▪ Zasedání Výboru pro průmysl, výzkum a energetiku: 



 

CEBRE, Avenue des Arts 19 A/D, B-1000 Brussels, Tel: +32 2 502 07 66 (BE) nebo +420 246 031 707 (CZ), E-mail: brussels@cebre.cz 

Založeno Hospodářskou komorou ČR, Svazem průmyslu a dopravy ČR a Konfederací zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR, za podpory MPO ČR a 

agentury CZECHTRADE. Registrace v Evropském rejstříku transparentnosti č. 9412010322-35. 

▪ ROZPRAVA:  Zákon o správě dat: jak umožnit inovace založené na datech ve prospěch 
podniků a společnosti?; Strategie udržitelné a inteligentní mobility; Pokyny pro 
transevropskou energetickou infrastrukturu a zrušení nařízení (EU) č. 347/2013 
 

▪ V rámci Evropského hospodářského a sociálního výboru proběhne: 
▪ Plenární zasedání: 

▪ Diskuse s výkonným místopředsedou Evropské komise pro hospodářství ve prospěch lidí 
Valdisem Dombrovskisem; Prezentace předběžného odhadu příjmů a výdajů Výboru na 
rok 2022; Směrnice o přiměřených minimálních mzdách 
 

▪ V rámci Portugalského předsednictví proběhne: 
▪ Konference o posílení úlohy EU v kontextu globálního zdraví 
▪ Webinář o due diligence v oblasti smluvního práva a práva společností 

 

Pátek 26. března 
▪ V rámci Evropské rady proběhne:  

▪ Zasedání Evropské rady: COVID-19 - zhodnocení zavádění očkovacích látek a epidemiologické 
situace; Koordinace reakce na krizi způsobenou pandemií; Jednotný trh, průmyslová politika, 
digitální transformace a hospodářství – Digitální kompas a cíle do roku 2030; Posouzení prací v 
oblasti zdanění digitální ekonomiky; Priority evropského semestru 2021; Potvrzení doporučení 
týkající se hospodářské politiky eurozóny; Východní Středomoří – aktuální situace; Zpráva o 
vztazích mezi EU a Tureckem; Strategická rozprava o vztazích s Ruskem 

▪ Eurosummit 
 

Sobota 27. března 
Neděle 28. března 
 
Probíhající veřejné konzultace:  
Veřejné konzultace (přehled) 

Do 23.03. Průmyslové emise – aktualizace pravidel EU 

Do 23.03. 
Průmyslové znečištění – evropský registr úniků a přenosů znečišťujících látek 
(aktualizovaná pravidla) 

Do 24.03. Lepší automatizovaná výměna údajů podle tzv. prümského rámce 

Do 26.03. Pravidla hospodářské soutěže EU – revize vertikálních pokynů 

Do 26.03. 
Pravidla hospodářské soutěže EU – revize nařízení o blokové výjimce pro vertikální 
dohody 

Do 26.03. 
Insolvenční právo – větší konvergence vnitrostátních právních předpisů kvůli podpoře 
přeshraničních investic 

Do 05.04 Cíle obnovy přírody v rámci strategie EU na ochranu biologické rozmanitosti 

Do 05.04 Hodnocení strategie EU v oblasti biologické rozmanitosti do roku 2020 

Do 08.04 Obchodní dohoda mezi EU a Kolumbií/Ekvádorem/Peru – hodnocení 

Do 09.04 Potraviny a nápoje – systém chráněných zeměpisných označení EU (revize) 

Do 12.04. Pesticidy – udržitelné využívání (aktualizace pravidel EU) 

Do 12.04. Spravedlivá a konkurenceschopná digitální ekonomika – digitální poplatek 

Do 19.04. Lesy – nová strategie EU 

Do 21.04. Demografické změny v Evropě – zelená kniha o stárnutí 

Do 23.04. Alkohol a tabák zakoupený v zahraničí – přezkum daňových předpisů 

Do 26.04. 
Interoperabilní digitální veřejné služby - hodnocení Evropského rámce interoperability 
a strategie 

Do 27.04. Zdravá půda - nová strategie EU pro půdy 

Do 01.05. Změna klimatu - nová pravidla, která mají zabránit úniku metanu v odvětví energetiky 

Do 03.05. Pravidla DPH pro finanční a pojišťovací služby – přezkum 

https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12306-EU-rules-on-industrial-emissions-revision
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12583-Industrial-pollution-revision-of-the-European-Pollutant-Release-and-Transfer-Register-
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12583-Industrial-pollution-revision-of-the-European-Pollutant-Release-and-Transfer-Register-
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12563-Strengthening-the-automated-data-exchange-under-the-Pr-m-framework
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12751-Revision-of-the-Vertical-Guidelines-
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12636-Revision-of-the-Vertical-Block-Exemption-Regulation
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12636-Revision-of-the-Vertical-Block-Exemption-Regulation
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12592-Enhancing-the-convergence-of-insolvency-laws-
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12592-Enhancing-the-convergence-of-insolvency-laws-
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12596-Protecting-biodiversity-nature-restoration-targets
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/1832-Evaluation-of-the-EU-Biodiversity-Strategy-to-2020
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/2085-Ex-post-evaluation-of-the-EU-Colombia-Ecuador-Peru-Trade-Agreement
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12664-Revision-of-the-EU-geographical-indications-GI-systems-in-agricultural-products-and-foodstuffs-wines-and-spirit-drinks
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12413-Sustainable-use-of-pesticides-revision-of-the-EU-rules
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12836-Digital-Levy
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12674-EU-Forest-Strategy-
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12722-Green-Paper-on-Ageing
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12650-Cross-border-acquisitions-of-excise-goods-by-private-individuals
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12579-European-Interoperability-Framework-EIF-evaluation-and-EU-governments-interoperability-strategy
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12579-European-Interoperability-Framework-EIF-evaluation-and-EU-governments-interoperability-strategy
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12634-New-EU-Soil-Strategy-healthy-soil-for-a-healthy-life
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12581-Proposal-for-a-legislative-act-on-methane-leakage-in-the-energy-sector
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12671-Review-of-the-VAT-rules-for-financial-and-insurance-services


 

CEBRE, Avenue des Arts 19 A/D, B-1000 Brussels, Tel: +32 2 502 07 66 (BE) nebo +420 246 031 707 (CZ), E-mail: brussels@cebre.cz 

Založeno Hospodářskou komorou ČR, Svazem průmyslu a dopravy ČR a Konfederací zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR, za podpory MPO ČR a 

agentury CZECHTRADE. Registrace v Evropském rejstříku transparentnosti č. 9412010322-35. 

Do 05.05. Transevropská dopravní síť (TEN-T) – přezkum pokynů 

Do 18.05. Letecká doprava – Počítačové rezervační systémy (aktualizovaná pravidla) 

Do 28.05. 
Kolektivní smlouvy pro osoby samostatně výdělečně činné - oblast působnosti 
pravidel hospodářské soutěže EU 

Do 02.06. 
Daňové podvody a úniky – posílení pravidel správní spolupráce a rozšíření výměny 
informací 

Do 02.06. 
Práva daňových poplatníků v EU – zjednodušení postupů s ohledem na plnění 
daňových povinností (doporučení) 

Do 09.06. Iniciativa pro udržitelné produkty 

 
 
 

Zprávu pro Vás připravilo CEBRE – Česká podnikatelská reprezentace při EU dne 19. 3. 2021. 
Kontakt: brussels@cebre.cz. 

 

https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12532-Revision-of-Regulation-on-Union-guidelines-for-the-development-of-the-trans-European-transport-network-TEN-T-
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12507-Possible-revision-of-the-Code-of-Conduct-for-computerised-reservation-systems-CRS-
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12483-Collective-bargaining-agreements-for-self-employed-scope-of-application-EU-competition-rules
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12483-Collective-bargaining-agreements-for-self-employed-scope-of-application-EU-competition-rules
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12632-Strengthening-existing-rules-and-expanding-exchange-of-information-framework-in-the-field-of-taxation-DAC8-
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12632-Strengthening-existing-rules-and-expanding-exchange-of-information-framework-in-the-field-of-taxation-DAC8-
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12627-Taxpayers-Rights-in-the-Single-Market-Recommendation-
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12627-Taxpayers-Rights-in-the-Single-Market-Recommendation-
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12567-Sustainable-Products-Initiative
mailto:brussels@cebre.cz

